Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, е-mail: esto-altay@yandex.ru

Постановление

 15 ноября 2022 г.                                          № 19А                                             с. Эсто-Алтай

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023-2024 гг.

Заслушав информацию Ведущего специалиста-бухгалтера Финансового отдела Администрации Яшалтинского РМО РК Писаренко О.А, действующего на основании Соглашения, заключенным между МУ Администрацией Яшалтинского РМО РК и Администрацией Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О прогнозе социально-экономического  развития  Эсто-Алтайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023-2025гг.», Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:

1. Одобрить «Прогноз социально-экономического развития Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023-2025гг.», согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить выполнение программ социально-экономического развития  своих предприятий и организаций.

3. Контроль возложить на Ведущего специалиста-бухгалтера  Финансового отдела Администрации Яшалтинского РМО РК Писаренко О.А
4. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Эсто-Алтайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Глава (ахлачи)
Эсто-Алтайского сельского
муниципального образовании

Республики Калмыкия                                                                          А.К.Манджиков

Приложение № 1

к Постановлению от 15.11.2022 г.

№ 19А

Прогноз

 социально- экономического развития

Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

  на 2023-2025 годы

	№
	Показатели
	Ед. изм.
	2021
	2022г. отчет(уточн

план.на 01.11)
	2023г. прогноз
	2024 г. прогноз
	2025 г. прогноз

	1
	Численность постоянного населения (на конец года)
	чел.
	1298
	1257
	1260
	1265
	1270

	в том числе:

	городского
	чел.

	сельского
	чел.
	    1298
	1257
	1260
	1265
	1270

	2
	Число родившихся
	чел.
	20
	8
	10
	13
	15

	3
	Число умерших
	чел.
	8
	7
	6
	6
	5

	4
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	-10
	+37
	+45
	+35
	    +30

	5
	Численность безработных (на конец года)
	чел.
	209
	255
	200
	190
	185

	6
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец периода)
	%
	2,09%
	0,1%
	0,1%
	0,1%
	0

	7
	Среднесписочная численность работников в экономике- всего (на последнюю дату)
	чел.
	350
	300
	350
	400
	405

	8
	Среднемесячная заработная плата  - всего по экономике
	тыс. руб.
	12,9
	15,2
	16,2
	18
	18,9

	9
	Доходы бюджета, всего:
	тыс.руб.
	3589,1
	3551,6
	3451,3
	3551,3
	3601,3

	в том числе:

	- НДФЛ
	тыс.руб.
	698,0
	1360,3
	1276,4
	1326,4
	1376,4

	 - транспортный налог
	тыс.руб.

	-налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	74,1
	65
	65,0
	65,0
	65,0

	-единый сельскохозяйственный налог
	тыс.руб.
	675,0
	780,0
	700,0
	750
	750

	 - земельный налог
	тыс.руб.
	1358,1
	995,3
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	тыс.руб.

	Арендная плата и поступления
	тыс.руб.

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб.
	54,0
	51,4
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	тыс.руб.

	Дотации
	тыс.руб.

	Субвенции по воинскому учету
	тыс.руб.
	90,6
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	тыс.руб.
	78,0

	Межбюджетные трансферты
	тыс.руб.
	556,1
	200,0

	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Расходы бюджета, всего:
	тыс.руб.
	4174,0
	3985,9
	3451,3
	3551,3
	3601,3

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб.
	1521,4
	1934,1
	1659,5
	1686,7
	1736,7

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	90,6
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9

	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность
	тыс.руб.
	36,9
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы на национальную экономику
	тыс.руб.
	60,0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на ЖКХ
	тыс.руб.
	1775,3
	1160,9
	1050,9
	1150,9
	1200,9

	Расходы на социально-культурные мероприятия, финансируемые за счет бюджета, а также средств внебюджетных фондов
	тыс.руб.
	689,8
	789,0
	639,0
	639,0
	639,0

	      их них:
	тыс.руб.

	  образование
	тыс.руб.

	  культура, искусство, средства массовой информации
	тыс.руб.
	689,8
	789,0
	639,0
	639,0
	639,0

	  здравоохранение и физкультура
	тыс.руб.

	  социальная политика
	тыс.руб.

	Прочие расходы (межбюджетные трансферты)
	тыс.руб.
	149,6
	153,7
	153,7
	153,7
	153,7